[image: image1.png]

КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

Администрация Беловского городского округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

        18.04.2014

             № 106-п

О внесении изменений и дополнений в постановление Администрации

Беловского городского округа от 24.10.2013 № 312-п «Об утверждении

Пакета конкурсной документации, форм заявлений и расчета субсидий»

В целях обеспечения реализации мероприятий среднесрочной муници​пальной целевой программы «Развитие субъектов малого и среднего предпри​нимательства в Беловском го​родском округе» на 2014-2016 годы»:

1. Внести дополнения в постановление Администрации Бе​ловского го​родского округа от 24.10.2013 №312-п «Об утверждении Пакета кон​курсной документации, форм заявлений и расчета субсидий»:

1.1. Утвердить разделом 1.5. Порядок возврата в текущем финансовом году получателем субсидий остатков субсидий, не использованных в отчетном финансовом году, в случаях, предусмотренных соглашениями (договорами) о предоставлении субсидий.
1.2. Утвердить разделом 1.6. Положение об обязательной проверке главным распорядителем (распорядителем) бюджетных средств, предоставляющим субсидию, и органом государственного (муниципального) финансового контроля соблюдения условий, целей и порядка предоставления субсидий их получателями.

2. Управлению по работе со средствами массовой информации Админи​страции Беловского городского округа (А.В. Балацкий) опубликовать постанов​ление в средствах массовой информации.

3. Отделу информационных технологий Администрации Беловского городского округа (С.В. Макрушин) разместить постановление на официаль​ном сайте Администрации Беловского городского округа www.belovo42.ru.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы Беловского городского округа по промышленности, развитию потреби​тельского рынка и услуг Н.В. Щеколдину.

И.о. Главы Беловского

городского округа                                                                                                        А.В. Курносов
Утвержден

постановлением

Администрации Беловского городского округа

от 18.04.2014 г. № 106-п
Порядок возврата в текущем финансовом году получателем субсидий

остатков субсидий, не использованных в отчетном финансовом году,

в случаях, предусмотренных соглашениями (договорами)

о предоставлении субсидий.

1. Возврат в текущем финансовом году получателем субсидий остатков субсидий, не ис​пользованных в отчетном финансовом году, в случаях, предусмотренных соглашениями (до​говорами) о предоставлении субсидий, осуществляется в соответствии с действующим зако​нодательством.
2. Муниципальное образование обязуется возвратить на лицевой счет Департамента по развитию предпринимательства и потребительского рынка Кемеровской области неисполь​зованную сумму субсидии:

- из бюджета Кемеровской области в пределах срока, установленного соглашением о предоставлении и использовании субсидии из бюджета Кемеровской области бюджету муниципального образования Беловский городской округ для реализации отдель​ных мероприятий среднесрочной муниципальной целевой программы «Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства в Беловском городском округе» на 2014-2016 годы».

- за счет средств федерального бюджета в пределах срока, установленного соглашением о предоставлении и использовании субсидии за счет средств федерального бюджета бюджету муниципального образования Беловский городской округ для реализации отдельных мероприятий среднесрочной муниципальной целевой программы «Развитие субъ​ектов малого и среднего предпринимательства в Беловском городском округе» на 2014-2016 годы».
Заместитель Главы

Беловского городского округа                                                                                Н.В. Щеколдина

Утвержден

постановлением

Администрации Беловского городского округа

от 18.04.2014 г. № 106-п
Положение об обязательной проверке главным распорядителем (распорядителем) бюджетных средств, предоставляющим субсидию, и органом государственного (муниципального) финансового контроля соблюдения условий, целей и порядка предоставления субсидий их получателями.

1. Обязательную проверку соблюдения условий, целей и порядка предоставления субсидий их получателями осуществляют Администрация Беловского городского округа (уполномоченная организация – Муниципальный «Фонд поддержки малого предпринимательства») и органы муниципального финансового контроля.
2. Контроль за целевым и эффективным использованием субсидии муниципальным образованием, в том числе путем проведения выездных проверок с составлением актов, осуществляет Департамент по разви​тию предпринимательства и потребительского рынка Кемеровской области.

Заместитель Главы

Беловского городского округа                                                                                Н.В. Щеколдина